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F O L K E T S B I O . S E

”Det här är vår Guldpalmsvinnare.” 
Le Figaro

OSCARNOMINERAD 
BÄSTA ICKE ENGELSKSPRÅKIGA FILM

”Andlöst vacker.” 
Stephen Holden, The New York Times

”En hänförande blandning 
av stämning och skönhet.” 

Manohla Dargis, The New York Times

”Stark. Fantastisk. 
Sissako är en mästare.” 

Jay Weissberg, Variety
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Ett gäng pojkar spelar fotboll på en sandig plan I Timbuktu. Deras spel böljar fram och tillbaka över planen med passningar, dribblingar 
och mål. Men spelet sker utan fotboll. Timbuktu är belägrat. Inte av vanliga soldater, utan av jihadsoldater, en militärisk, fundamentalistisk 
falang inom islam som samlat män från olika länder och som nu håller Timbuktu i ett fast grepp. Staden är tyst bortsett från ljudet från  
soldaterna när de åker runt på sina motorcyklar för att ropa ut nya förbud. Den lokale imamen blir satt åt sidan, kvinnor måste bära slöja 
och handskar, männen måste ha på sig strumpor, musik och dans är förbjudet och straffet för otrohet är döden genom stening. Men mitt 
i all bedövelse visar Abderrahmane Sissako också bilder av jihadsoldaterna  som inte kan låta bli att pilla med sina mobiltelefoner eller 
diskutera vilken fotbollsspelare i världsligan som är bäst och de smyger iväg för att röka en cigarett.  

Kidane, Satima och deras dotter Toya bor i ett tält strax utanför staden  där de för ett stillsamt vardagsliv. Familjens inkomstkälla är en 
flock kor som vallas varje dag av en ung pojke över sanddynerna och ner mot floden där korna kan dricka. Familjens lugna tillvaro slås 
sönder då en av korna (döpt till GPS) trasslar in sig i ett fisknät i floden och dödas av fiskaren. Kidanes hämnd blir ödesdiger, han dras in i 
fundamentalisternas rättssystem och tragedin är oundviklig.

Sångerskan Fatoumata Diawara (Mali) gör en stark scen när hon under piskstraff börjar sjunga för att uthärda smärtan. Koreografen och 
dansaren Kettly Noël (Haiti) spelar en sinnessjuk kvinna som drar runt på Timbuktus gator.

Timbuktu är Oscarsnominerad i kategorin Best Foreign Language Film 2014 och var samma år nominerad till Guldpalmen i Cannes. 
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KORT OM ABDERRAHMANE SISSAKO
Abderrahmane Sissako, född 1961 i Mauretanien, är regissör, manusförfattare 
och filmproducent. Familjen flyttade till Mali där han växte upp och bodde fram 
till 1980 då han flyttade till Moskva. 1983–89 studerade han film vid VGIK (All-
Russian State University of Cinematography S. A. Gerasimov). Abderrahmane 
Sissako etablerade sig sedan i Frankrike och har skapat filmer som gör honom 
till en av den afrikanska kontinentens mest välkända regissörer tillsammans med 
Ousmane Sembène, Souleymane Cissé och Idrissa Ouedraogo. Waiting for Hap-
piness (2002) visades på Un Certain Regard på Cannes Film Festival 2002 och 
vann FIPRESCIs filmpris samma år. Även hans nästa film Bamako (2006) fick stor 
uppmärksamhet i Cannes och festivaler runt om i världen.

Abderrahmane Sissako hade ursprungligen planerat att filma på plats i Mali men 
på grund av de våldsamma incidenter som inträffade under 2013 var han tvungen 
att hitta en alternativ inspelningsplats. På inbjudan av Mauretaniens regering 
kunde han istället filma där. Inte heller det var helt riskfritt eller ofarligt, men 
Abderrahmane Sissako vill inte att filmen ska ses som ett ”modigt” projekt.
 – Människorna som bor i Mali och är tvungna att genomleva det som sker är de 
som verkligen är modiga, säger han, tydligt berörd av den rådande situationen.
 – Filmen är gjord med kärlek , poängterar han. Alla människor är komplexa, i 
oss alla finns både gott och ont. En jihadkrigare är precis som alla andra, som en 
person i vilken vi kan se och känna igen oss själva.


